
  

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

Area Tecnico-Manutentiva-Urbanistica e Lavori Pubblici 

 

Via Vittorio Emanuele, 1   –  98060  MONTAGNAREALE  –   0941-315252-    0941-315235  –   C.F.: 86000270834  - P. I.:  00751420837 

 

 
 

Prot n° 87 del 14.03.2013 
 

 

Prot. Int. n°50 del 12/03/2013 

 

 

OGGETTO:  Liquidazione spesa per pagamento diritti sanitari su richiesta parere 

sanitario. “Ampliamento Cimitero Comunale”. 

 

 

 Il sottoscritto geom. Antonino Costanzo in qualità di Responsabile del Servizio e 

R.U.P; 

    PREMESSO stato redatto il progetto preliminare Ampliamento Cimitero Comunale; . 

 

    RITENUTO necessario, prima di procedere nelle successive fasi tecnico 

amministrative relative all'appalto dei lavori, acquisire il parere igienico-sanitario da 

parte dell'Ufficio igiene pubblica di Patti; 

 

    CONSIDERATO che secondo il vigente "tariffario" adottato dall'ASP di Messina, i 

"diritti sanitari" per la disamina del progetto di cui sopra ha trasmesso in data  

08.02.2013  acclarato al nostro protocollo al 748 del 9.02.2013  Fax con richiesta di 

versamento di € 357,00 

 

    RITENUTO, pertanto dover procedere alla relativa liquidazione;  

 

DETERMINA 

 
Di liquidare la spesa di cui sopra per complessivi €  357,00  quali diritti sanitari per il    

    competente parere da parte dell'Ufficio igiene pubblica di Patti; 

La superiore somma è prevista nel quadro economico; 

Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato in favore dell’Economo 

Comunale affinchè provveda  ad effettuare il pagamento della somma di € 357,00 in 



favore dell'ASP 5 Messina sul c/c n° 74651274  con causale: codice prestazione n° 

1.02.46 (opere pubbliche) progetto lavori di”Ampliamento Cimitero Comunale”. 

di imputare la spesa sul Titolo 2, Funzione 10, Servizio 5, Intervento 1, del bilancio 

2013. 

Di trasmettere copia della presente all’ufficio segreteria affinché disponga la 

pubblicazione all’Albo online per 15 giorni consecutivi. 

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del 

Servizio economico- finanziario, in conformità alla legge 142/90 e successive  

modificazioni. 

L’allegato prospetto alla presente determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 18 

del D.L. 83/2012, verrà inserito, per esteso, nel sito ufficiale del Comune sotto il link 

“Trasparenza amministrazione aperta” contestualmente alla pubblicazione della 

presente all’albo on-line del Comune. 

 

 

Montagnareale lì   __12.03.2013___ 

Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                 F.to      (geom A. Costanzo) 

 

 

 

  
  AREA ECONOMICA FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile 

 e si attesta la copertura finanziaria come sopra riportata. 

 

Li 13.03.2013                    

       Il Ragioniere 

                                             F.to  Nunzio Pontillo 

 

 
 


